[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE TIJUCAS
ESTADO DE SANTA CATARINA
	[image: ]

Tijucas (SC), 08 de dezembro de 2014.

INDICAÇÃO Nº 323/2014

Exmo. Sr. Valério Tomazi
DD. Prefeito Municipal
Tijucas - SC

Senhor Prefeito

	O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de tomar providência no sentido de envidar esforços para realizar a urbanização da Praça Francisco Odilon Vaz, situada no centro da cidade (coroado), que se encontra necessitando de cuidados especiais por parte da prefeitura

	Justificativa: Senhor Prefeito e Senhores Vereadores, este vereador foi procurado por alguns moradores do coroado que solicitaram a minha interferência junto ao Prefeito Municipal, Senhor Valério Tomazi, com relação a falta de cuidados que se encontra o espaço publico em questão. Os moradores solicitam e merecem um espaço para a pratica de atividade de lazer para crianças e adultos, bem como o embelezamento da mesma. Para que o cidadão frequente uma praça, é preciso, primeiramente, que o local ofereça condições para isso. Solicito, ainda, que seja encaminhada copia da referida indicação para a Secretária Municipal de Obras.

Cordialmente,

Edson José Souza
Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921
Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br
image1.png

image2.png